
 

 
 

Agli atti 
All’Albo Pretorio 

Al sito Web Istituto 
 
 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2022 Fondi strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. 
 
CUP: H39J21012590006 
Codice Progetto 13.1.2A-FERSPON-LA-2022-70 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 
 

 VISTO L’avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID-43830   
dell’11 novembre 2021 

 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 14/01/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n° 
10 del 14/01/2022, relativa alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto 
con inserimento nel P.T.O.F;  
 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID – 0000018 del 03/01/2022 autorizzazione progetto: 

  
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO LINGUISTICO STATALE 

" ISABELLA D'ESTE " 
 

 

C.M. RMPM07000R - Cod.Fisc. 86003310587- E-mail  RMPM07000R@istruzione.it – PEC  RMPM07000R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Largo Giovanna Baja, 9  -  00019 TIVOLI (Roma) - Tel. 06 12112 4565 - 06 12112 4566   

Istituto Magistrale " ISABELLA DESTE " - C.F. 86003310587 C.M. RMPM07000R - ALGOT64 - ufficio protocollo

Prot. 0000381/U del 26/01/2022 12:48

mailto:RMPM07000R@istruzione.it
mailto:RMPM07000R@PEC.ISTRUZIONE.IT


Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” che rappresenta 
la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014- 2020;  
 
VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 
 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2022;  
 

DECRETA 
 

di approvare l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2022 dei 
fondi relativi al PON codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-LA-2022-70 come di seguito 
specificato.  

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LA-

2022-70 
Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della 

didattica e 
dellorganizzazione 

scolastica 

€ 62.744,82 

 
L'importo complessivo del progetto è € 62.744,82 come indicato nella tabella sottostante:  
 
Il finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma 
annuale per un importo di € 62.744,82, per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 
dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - 
Avviso 28966/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella presente nota autorizzativa.  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione.  
 

    Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lucilla Delle Fratte 

 
 

Istituto Magistrale " ISABELLA DESTE " - C.F. 86003310587 C.M. RMPM07000R - ALGOT64 - ufficio protocollo

Prot. 0000381/U del 26/01/2022 12:48


		2022-01-26T12:24:38+0100
	LUCILLA DELLE FRATTE




